revertantur. Cum itaque Gaan filius Alardi et sue sequaces malicie, ac

iniquitatis complices, Saxones parcium Transsiluanarum ecclesiam beati

Mychaelis kathedralem rabie dyabolica inducti et repleti enormiter

combusserint, archidiaconos, canonicos, sacerdotes clericos, et —
magnam multitudinem christianorum, in eadem, et in aliis ecclesijs

concremaverint, aliosque innumerabiles, ubicumque locorum depre-

hensos interfecerunt, reliquias, cruces, calices, indumenta sacerdo-

talia, et omnia ornamenta ecclesiarum cum libris, ac aliis rebus sacris,

nec non thesauro ecclesie memorate rapuerint, in ususque suos

immundissimos usurpaverint, et ideo sententiam excommunicationis

inciderint ipso facto, devocionem vniversitatis vestre tenore presen-

cium monemus in domino et ortamur, quatenus dictum Gaan, et suos

socios — maleficorum participes prescriptorum tanquam excommu-

nicatos evitare debeatis, facientes eciam eos ab omnibus arcius evi-

tari. Nos enim eos auctoritate omnipotentis dei denunciamus excom-

municatos, donec de ipsa enormi combustione ecclesiarum, de dampnis

et injuriis illatis satisfactionem impendant omnimodam et absolutionis
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adipisci graciam mereantur. Datum Bude in quindenis Pentecostes,

in convocacione domini regis Hungarie generali.

CLXXV.

1291, 28. Juli.

Nos Andreas dei gracia rex Hungarie. Memorie commendantes

significamus quibus expedit vniversis, quod magister Hench plebanus

de Wrasio et magister Petrus decanus Albensis ecclesie Transilvane

ad nostram accedentes presenciam exhibuerunt nobis litteras comitis

Benedicti vicevoyovode Transsilvani super facto terre Juankateleke

vocate confectum petentes a nobis vice et nomine capituli Albensis,

ecclesie Transsilvane predicte, cum instantia, ut ipsum priuilegium

ratum habere et nostris dignaremur patentibus Iitteris confirmare.

Cuius tenor talis est. (Siehe Urk. Nr. CLXXII.)

Nos itaque peticionibus dictorum m. Hench plebani, et magistri

Petri decani Albensis ecclesie Transsilvane, nomine eiusdem Albensis

ecclesie capituli petentium fauorabiliter inclinati, regio cum favore

predictum priuilegium comitis Benedicti vicevoyouode Transsilvani,

nobis exhibitum, non cancellatum, non abrasum, nec in aliqua sui

parte viciatum, de uerbo ad uerbum prcsentibus insertum, nostris

patentibus litteris duximus confirmandum. Dutum in Austria juxta

castrum Woller sabbata proximo post octavas sancti Jacobi apostoli,

anno domini M°.CC°. nonagesimo primoi).

CLXXVI.

1291.

Andreas dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie,

Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex. Omnibus Christi fide-

libus presentem paginam inspecturis , salutem in omnium salvatore.

Regiam decet majestatem numerum hospitum sibi famulantium ampli-

are, et pauperibus 2
), et inopie 8

) subvenire, ut iidem a necessitatibus

ipsorum alleviati naturali domino ferventius et expeditius voleant

deservire. Proinde ad universorum notitiam tenore presentium volumus

pervenire. Quod hospitibus nostris de ThordaAkna, qui omnia instru-

menta ipsorum super statu libertatis eorum confecta in castro Mikud

*) Kerae"ny liest primo ; in der Urkunde selbst ist das Wort nicht zu lesen.

*) „Paupertatibus" Fejer.

s
) .Inopie ipsorum" FejeV.
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bani •) tempore Tartarorum per eosdem Tartaros dixerunt igne esse

consumpta, et etiam concremata, quod et nobis per multos barones,

et nobiles regni nostri constitit evidenter, illam et eamdem concessi-

mus libertatem, qua hospites nostri de Deesakna, Zek et Kolos gratu-

lantur. Statuentes specialiter, ut nullus voyvoda noster pro tempore

constitutus, ac parochialis comes de Thorda, vel otticiales eorundem

in ullo articulo causarum possint, et debeant eosjudicare, preter per-

sonam nostre majestatis, vel magistrum thavernicorum nostrorum,

qui pro tempore fuerit constitutus, nec residentiam ratione judicatus,

nec judicium inter eosdem facere, vel exercere presumat, ac etiam

descensus violentos, sed per viilicum eorundem communiter eleetum

debeant judicari. Concessimus etiam eisdem fora feria sexta ab hora

pomeridiana usque horam vespertinam die Sabbathi absque aliquo tri-

buto omnibus ipsum forum causa mercandi intrantibus celebrandum.

Statuimus etiam, quod hospites nostri ibidem in Thorda domicilia

habentes, de mercibus eorum nullum tributum soluere teneantur.

Preterea secundum formam status libertatis aliorum hospituni nostro-

rum, etiam eisdem de regia benignitate ut ante festuin beati Martini

octo diebus proxime precedentibus, iidem sales in salis fodinis nostris

liberam pro se exercendi, et vendendi habeant facultatem. Insuper

etiam quasdam terras nostras KdlkBdSk, Udvar Mykthelek, et silvam

nostram Kiraly erdeje vocatam, ultra Thorda hasadekja existentem

pro eo, ut numerus eorum augeri possit, relinquimus eisdem possi-

dendam, prout antea ab antiquo dinoscebantur possedisse. In cujus

rei memoriam, ut status Iibertatis dictorum hospiturn nostrorum per

nos innovatus, et concessus firmus et inconcussus permaneat, nec

processu temporis valeat per quempiam retractari, presentes conces-

simus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per

manus discreti viri magistri Theodori ecclesie Albensis prepositi aule

nostre vice cancellarii, dilecti et fidelis nostri. Anno domini MCCXCI.

regni autem nostri anno primo.

CLXXVII.

1291.

Andreas Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie,

Galiieie, Lodomerie, Bulgarieque rex. Omnibus Christi fidelibus,

i) Uie Resle dieses Schlosses sind bei dem Edelhof des Dorfes Mikes im thoreuburger

Comitat zu seheu.
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presentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Regiam

decet majestatem numerum fidelium subditorum ampliare, eorumque

commodis,et mutue tranquillitati prospicere, ut sic illiquoque naturali

eorum domino ferventius valeant deservire. Ad perpetuam ideo rei

memoriam harum serie volumus pervenire, quod libere ville Turutzko

vocate prope fluvium Oronyos, inter prealtas petras et alpes, in par-

tibus Ultrasilvanis site, hospitum magistri, et ferri fodinarum ibidem

existentium cultores, utpote ferri fabri, urburarii, carbonarii, et Iabo-

ratores querulose exposuerunt, quod superioribus temporibus omnia

litteralia instrumenta ipsorum super vocatione eorum ex Austria, juri-

busque et indultis eorum dum easdem terras incolere ceperunt,

benigne collatis simul cum status eorum declaratione confecta, ema-

nata, per Tartaros, ut dixerunt, ignis voragine fuisse consumpta, ac

etiam concremata. Que nobis per multos barones, et nobiles regni

nostri constiterunt evidenter, supiicaveruntque nobis pro renovatione

eorundem prece subjectiva et quia regiam deceat coronam, fidelium

justis precibus locum dare, nos quoque precibus eorum miserationibus

visceribus moti, ut ea, que in tempore fiunt, litterarum monumentis ab

oblivione vindicentur: quum tandcm aliquando regnum hoc nostrum

post tot clades, et desolationes desideratam pacem nactum, regnicole

quoque uberioris pacis, et commodorum incrementum consequi vale-

ant; nos etiam ex regie clementie habundantia in eam potissimum

curam incumbimus , ut sub dulci alme pacis umbra omnes ordines

regni nostri, gravissimis belli motibus attritos paulatim restaurari, et

renovari faciamus, ut taliter idem regnum nostrum in pristinum suum

nitorem, quo id fieri posset, reponatur; et quia inter omnia boni

publici restaurandi monumenta, ex minerarum quoque, in visceri-

bus terre plerumque herentium diligentiori cura, uberiora commoda

et emolumenta in universos cives dimanare animadvertamus, pro-

inde iisdem hominibus Austriacis, pro ferri fabricis, e loco Eisen-

vurczel cum affidatione in has terras Ultrasilvanas vocatis, et huc

illocatis, eorumque successoribus eandem libertatem, et eadem jura,

ad que ab initio vocati fuerunt, renovantes, et augentes, nos quoque

concedimus, ut hospites, magistrique et ferri fabri, eorumque colla-

boratores, ferri fusores, et cultores, ac omnes laboratores in eorum

societatem hinc inde condescensuri iisdem juribus, libertatibus, et

induitis, ad que vocati fuerunt, de hinc quoque uti, frui, et gau-

dere ad instar reliquorum in dicta Austria superiori constitutorum
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metallurgorum, et ferri fabrorum uti, frui et gaudere possint in per-

petuum, censum quoque ad instar illorum solvere non recusent, eaque

perpetua gaudeant jurisdiclionis libertate, ut proprium semper habeant

magistratum, et judicem, senioresque e gremio illorum per libera vota

eligendos, coram quibus, et nullibi alibi preter nostre majestatis, aut

judicis tavernicorum consvetum juri stare teneantur, nec judicari

possint; insuper singulis hebdomadis concedimus illis in die sabbathi

liberum forum annonarium, usumquoque silvarum, aquarum, et pascuo-

rum pro equis clitellariis ad distantiara unius raste versus occidentem

iisdem conferimus. In cujus rei memoriam, ut status dictorum hospitum

nostrorum per nos quoque innovatus et auctus firmus permanere

queat in perpetuum, processuque temporis nulla in parte retractari

valeat, presentes concessimus literas dupplicis sigilli nostri munimine

roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Theodori ecclesie

Albensis prepositi, aule nostre vice cancellarii, dilecti et fidelis nostri

A. D. MCCXCI. regni autem nostri anno I.

CLXXVIII.

1291. Mirislo.

Nos vices gcrens vice Ladislai waiuode, damus

pro memoria per presentes, quod ea, que vertebantur inter comitem

Nycolaum filium — Mol — ab una parte, et inter capitulum ecclesie

beati Mychaelis Transilvane ab altera super terra Lokusteluke vocata,

idem comes Nycolaus in octauis epyphanie domini in villa Meruslo in

congregacione coram nobis et coram quatuor iudicibus super ipsa

terra Locusteluke vocata exhibuit priuiiegium dicti capituli, quibus

visis et perlectis ipsum capitulum dictam terram Locusteluke vocatam,

sub eisdem metis et signis sicut in dicto priuilegio continebatur sepe

dicto comiti Nycolao et suis heredibus reliquerunt pacifice perpetuo

et irrevocabiliter possidendam. Ut hec ordinatio robur optineat per-

petue firmitatis presentes concessimus litteras nostri sigilli munimine

roboratas. Datum in Meruslo, anno domini M°CC°. nonagesimo primo.

•

CLXXIX.

1291.

Capitulum ecclesie b. Michaelis archangeli Transilvane, universis

Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presens scriptum

inspecturis salutem in salutis largitore. Universorum notitie harum
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serie declaramus, quod Thomas filius Petri quondam de Warda pre-

sentialiter coram nobis comparendo, quandam terram suam lieredi-

tariam, ut eodem rcferente percepimus Kut*) nominatam intcr villam

Riho 2
), et villam Zekes 3

) existentem et adjacentem cum omnibus uti-

Iitatibus suis et adjacentiis, sub eisdem antiquis metis, signis seu ter-

minis, quibus eam a progenitoribus suis habuit et possedit, dedit

tradidit, et irrevocabiliter vendidit comiti Danieli filio Chel de Kel-

nuk*) et per eum suis heredibus, heredumque suorum successoribus

pro viginti marcis, ab eodem comite Daniele, ut idem Thomas dixit,

per eundem plene habitis, ac perceptis, jure perpetuo possidendam, et

habendam. In cuius rei testimonium, perpetuamque firmitatem, ad

petitionem et instantiam predictorum presentes concessimus literas

munimine nostri sigilli roboratas. Datum magistro Michaele prepo-

sito, Gregorio cantore, Paulo custode Saulo decano ecclesie nostre

existentibus. A. D. MCCXCI.

CLXXX.

1291.

Capitulum ecclesie beati Michaelis arcangeli Transsiluane, vni-

uersis Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presens

scriptum inspecturis, salutem in salutis Iragitore. Vniuersorum noticie

harum serie declaramus. Quod Nicolaus iobagio castri de Clus, pro

se, et Johane filio suo personaliter coram nobis comparendo, terram

suam Lomb vocatam in comitatu de CIus existentem, cum siluis, vir-

gultis, nemoribus, pratis et fenetis, omnibus videlicet vtilitatibus suis

et pertinentijs, sub eiusdem antiquis metis, signis, seu terminis quibus

eam idem Nicolaus habuit et possedit tam ex parte sua quam ex parte

dicti filii sui, dedit, tradidit, et irreuocabiliter vendidit, venerabili

patri domino P. episcopo, prelato nostro, et per eum successoribus,

coepiscopis suis, episcopatui scilicet Transsiluano, possidendam et

habendam iure perpetuo pro viginti marcis per eundem Nicolaum, et

ut ipso referente percepimus, per memoratum Johannem filium suum,

a dicto domino episcopo plene habitis et perceptis. Item predictus

Nicolaus obligauit se, et filium suum prenotatum, expedituros ipsius

M Rut oder Kutfalva im unteralb. Corait.

*) Reichau, wall. Reho im mtthlbacher Stuhl.

») Saekis, im unteraib. Comit.

«) Kelling, im muhlbacher Stuhl.

Ponte». Abth. IL Bd. XV. 12
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laboribus et expensis, pretactum dominum episcopum, ab omni, quam

contra eum occasione dicte terre, processu temporis per quempiam

oriri contigeret accione. In cuius rei testimonium perpetuamque fir-

mitatem, ad peticionem et instanciam predictorum, presentes

concessimus litteras, munimine nostri sigilli roboratas. Datum magi-

stro Michaele preposito, Gregorio cantore, Paulo custode, Petro

decano ecclesie nostre existentibus. Anno domini M°. CC°. nona-

gesimo primo.

CLXXXI.

1291 (nach dem 22. Mare).

Capitulum ecclesie beati Michaelis archangeli Transiluaue vni-

uersis Christi fidelihus presens scriptum inspecturis salutem in

omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum serie uolumus

peruenire litterarum: quod cum dominus Andreas dei gracia illustris

rex Hungarie conscriptis libertatibus nobilium regni Hungarie anti-

quis, insertis eciam quibusdam articulis de nouo concessis, eisdem

nobilibus priuilegium concesserit,et per ipsos nobiles idem priuilegium

apud nos tanquam in loco communi, pro eo vt recursus facilior ad

ipsum habeatur, sit depositum, nobiles prefati per quosdam ex ipsis

nobis supplicarunt vt tenorem huiusmodi priuilegii rescribere faci-

entes, sigillo nostro firmari faceremus, ad hoc, vt tempore necessitatis

sue eo vti possent; cuius quidem priuilegii tenor talis est. (Siehe Urk.

Nr. CLXV.)

CLXXXIl.

1292, 14. Februar.

Venerabili in Christo patri domino dei gratia

episcopo Transilvano Johannes miseracione divina episcopus Esinus,

per sedeni apostolicam ad regnum Ungarie destinatus. Salutem, et

sinceram in domino caritatem. Latorem presentium Cancrnm presby-

terum vestre diocesis, cum quo dispensavimus super irregularitate

contracta per eum ex eo, quod excommunicatus per constitucionem

domini Firman. episcopi quondam in regno Ungarie apostolice sedis

legati contra concubinarios edictam, divina celebrare presvmpsit, ad

vos duximus remittendum, paternitati vestre tenore presencium com-

mittentes, quatenus recepta ab ipso presbitero caucione, quod in sua,

vel aliena domo non teneat de cetero concubinam, ac eo ad tempus a
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suorum ordinum execucione suspenso, imponetis ei pro culpe modo

penitenciam competentem. Datum Sargon. die xiiij mensis Februarii.

Anno domini MCCLXXXXII.

CLXXXIIl.

1292, 27. Marz.

Andreas Dei gratia Hungarie, Bulgarieque rex, omnibus Christi

fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore.

Ad universorum tam presentium,quam futurorum notitiam harum serie

volumus pervenire. Quod comes Dyonisius, filius Dionisii palatini ad

nostram accedens presentiam exhibuit nobis patentes literas nostras

super collatione cuiusdam possessionis castri Szonuk, Lapus vocate

confectas, petens a nobis cum instantia , ut easdem ratas habere, et

nostro privilegio confirmare dignaremur. Quarum tenor talis et : (siehe

Urk. vom 11. Marz 1291, Nr. CLXVIII).

Nos igitur considerantes fidelitates, et gratuita ac obsequiosa

servitia dicti comitis Dyonisii fidelis nostri, que idem nobis divino

munere in regni solium et gubernaculum succedentibus jure et ordine

geniture, in omnibus expeditionibus regni nostri tam generalibus,

quam particularibus cum supremo opere virtutum exhibuit indefesse,

et maxime acccdentes specialia servitia ejusdem comitis Dionisii, que

in exercitu nostro, quem contra dominum Albertum ducem Austrie, et

Styrie tunc temporis nostrum et regni nostri capitalem hostem et

inimicum pro pulsandis injuriis, per ipsum ducem regno nostro illatis

moveramus, cum eflusione sui sangvinis, etsuorum non formidans, se,

et sua casibus submittere fortune exhibuit fideliter, et devote. Licet

idem comes Dyonisius pro tot et tantis servitiis suis majori remune-

ratione, de regia majestate fuisset confovendus in recompensationem

servitiorum ejusdem aliqualem, petitionibus inclinati regio cum favore

predictas patentes literas nostras advertentes esse non abrasas, non

cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, ratas habentes, et accep-

tatas, de verbo ad verbum presentibus insertas, patrocinio nostri

privilegii duximus confirmandas. In cujus rei memoriam perpetuamque

firmitatem presentes concessimus literas duplicis sigilli nostri muni-

mine roboratas. Datum per manus discreti viri Theodori Albensis

ecclesie prepositi. Aule nostre cancellarii dilecti, et fidelis nostri.

Anno domini MCCXCII sexto calendas Aprilis, indictione V*. regni

autem nostri anno secundo.
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CLXXXIV.

1292, 21. Juni.

Andreas Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie,

Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex. OmnibusChristi fide-

libus presentes literas inspecturis salutem in domino sempiternam.

Ad universorum noticiam tenore presencium volumus pervenire, quod

universi Saxones de Cibinio ad nostram accedentes presentiam, nobis

significare curaverunt, quod domina relicta comitis Amoldi sine berede

decedentis, de villa Apold, quandam terram sive possessionem suam

Enyed vocatam, quam ex collatione regis Stephani prefatus Arnoldus

maritus ejusdem dinoscitur possedisse, secundum libertatem Saxonum

more debito et consueto Christiano fiiio Ludveg genero suo et filie

sue, videlicet consorti eiusdem Christiaui reliquisset donasset et

legasset iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam eo iure et ea

plenitudine, quemadmodum prefatus comes Arnoldus ipsam possessio-

nem tenuit et possedit, petentes a nobis cum instancia, ut uos colla-

tionem dicte relicte comitis Arnoldi iuxta eorundem libertatem factam

ratificare et approbare dignaremur ac nostro priuilegio confirmare.

Quorum nos iustis peticionibus inclinati, ipsam collacionem relicte

comitis Arnoldi — dicte possessionis villa Enyed vocate factam appro-

bantes ratificamus et nostro presenti privilegio confirmamus duplicis

sigilli nostri munimine roborando. Datum per manus discreti viri

magistri Theodori prepositi Albensis ecclesie, aule nostre vicecan-

cellarii dilecti et fidelis nostri. Anno millesimo ducentesimo nonage-

simo secundo undecimo calendas Julii, regni autem nostri annosecundo.

CLXXXV.

1292 , 22. Juni. Hermannstadt.

Uniuersis presencia inspecturis, judices, jurati, ac tota commu-

nitas ville Cybiniensis, salutem in omnium saluatore. Quum ea que

aguntur in tempore a memoria ne decidant, scripturarum solent indi-

ciis roborari, ad uniuersorum igitur presencium posterorumque

noticiam harum peruenire volumus serie litterarum , quod nos quan-

dam domurn cum suis attinenciis in Cybinio iacentem et ad nos per-

tinentem, iam dudum a nobis pro hospitali habitam, et per nos manu

seculari correctam, viris religiosis vtpote Deo dilectis, fratribus

Cruciferi8,Ae ordine sancti Spiritus concessimus, contulimus et dona-

uimus, eo iure, quo donum seu collacio dicte domus, ad nos dignosce-

Digitized by Google

181

batur hactenus pertinere. Ita videlicet, quod dicti fratres, vel ipsis

subditi, in dicta domo hospitalis diuinum exerceant ofticium, et mis-

sarum celebrent solempnia, et ipsi pauperibus, debilibus, aduenis et

claudis de elemosinis sibi a Christi fidelibus largitis seu Iargiendis pro

posse suo subueniant, ipsos in suis necessitatibus colligendo, et ut

hec nostra donacio, concessio et collatio robur perpetue obtineat fir-

mitatis, presentes eisdem contulimus litteras, sigillo Cybiniensis

provincie sigillatas. Datum et actum in Cybinio, anno domini mille-

simo, ducentesimo nonagesimo, secundo, in die beati Johannis baptiste.

CLXXXVI.
1292,29. Juli. Ofon.

Joannes miseracione divina archiepiscopus Colocensis, aule regie

cancellarius, Petrus Transilvanus, Andreas Agriensis, Thomas Bos-

nensis, Benedictus Vesprimiensis, aule domine regine cancellarius,

Paulus Quinqueecclesiensis, Haaba Vaciensis, Theodorus Jaurinensis,

Michael Zagrabiensis , Enricus Varadiensis, frater Antonius Chana-

diensis aule regie vice cancellarius, ecclesiarum episcopi, Dominicus

magister tavarnicorum domini regis , Opour palatinus Citradanubialis,

Rolandus palatinus Ultradanubialis, Ladislaus vaivoda Transilvanus,

Jacobus banus totius Sclavonie, Stephanus judex curie domini regis,

Nicolaus filius Emerici, et Homodeus condam palatini, Thomas comes

Barsiensis et Nitriensis, Moys magister tavarnicorum domine regine

Rolandus condam vaivoda magister Lucas comes Zaladiensis

. . . Joannes comes Albensis, magister Laurentius comes Vesprimi-

ensis, Paulus comes Jauriensis, et magister Demetrius comes Posoni-

ensis, ac universitas nobilium Ongarorum, Siculorum, Saxonum, et

Comanorum omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis

salutem in largitore salutis. Gesta magnifica nedum proprios consve-

verunt promovere autores, verum etiam suis posteris talem aquirunt

gloriam, ut inter bene meritos laudentur, et honoribus, seu dignitati-

bus sublimentur. Pro eo dominus Albertinus dux totius Sclavonie et

comes de Possega, avunculus domini Andree Dei gracia illustris regis

Ongarie domini nostri naturalis, vir magnificus, etsi in propria per-

sona ex suis inclytis actibus honorandus non minus tamen in suis

posteris sublimandus, hinc est quod cum dictus dominus Alber-

tinus ipsum dominum Andream dei gracia illustrem regem Ungarie

dominum nostrum naturalem suum nepotem a tempore sue
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usque ad etatem juventutis in domo sua ut pater filinm nutriverat, et

tandem accepta totius regni pcticione ejusdem domini nostri, regem

tanquam preciosum regno thesaurum, sub fideli custodia conservatum

in medium nostri adducendo educaverit innumeram pecunie quanti-

tatem pro eo expendendo» et multis fortune casibus personam suam

submittendo propriam, convenientibus nobis in unum apud Budam in

congregacione regni generali habita deliberacione provida et matura

etiam quod tanta beneficia, in conservacione ejusdem domini nostri

exhibuit ct intendit toti regno in eo eciam quod per ipsius industriam

sollicitudinem laudabilem huic regno a multis temporibus diversis

turbacionibus et mirabilibus adversitatibus fluctuanti, et ferejam in

omnibus suis partibus, usque ad extremam exinanicionem deducto ad

reformacionem et statum tranquillum salubre remedium est provisum,

dignum fuit ut remuneracionis, seu reconpensacionis commodum, ex

parte regni, si non in totum, tamen in partc sentiret fructum eciam in

posteros diflfundendum. Placuit itaque universis et singulis ipsum

dominum Albertinum et per eum omnes ab eo descendentes tanquam

virum ab antiquo generosum nostre universitatis cetui aggregare, et

aggregatos eo gaudere nobilitatis privilegio, quo universi barones et

nobiles regni Ongarie consveverunt ab antiquo gratulari. In cujus rei

testimonium presentes eidem concessimus literas sigillorum nostro-

rum autenticorum munimine roboratas. Datum Bude anno domini

MCCXCH quarto kal. Augusti.

CLXXXVII.

1292.

Capitulum ecclesie beati Mychaelis archangeli Transsiluane vni-

uersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens scriptum

inspecturis salutcm in omnium saluatore. Vniuersorum noticie harum

serie declaramus, quod Paulus et Petrus filii Gerus nobiles de Gerus-

teleke vocate pro se ipsis et pro domina Eebe sorore suarum, cum

veris et litteris legitimis procuratorialibus personaliter coram nobis

fuerunt constitute, cuiusdam terram ipsorum hereditariam Gerus-

teleke uocatam in comitatu de Thorda circa vndam fluuii Aranias exis-

tentis pari uoluntate et communi consensu cum omnibus vtilitatibus

suis et pertinenciis vniuersis siluis pratis, terris arabilibus et fenetis

sub antiquis metis et terminis, quibus ipsam terram habuerunt et pos-

sederunt, dederunt tradiderunt et irrevocabititer uendiderunt, comiti
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Johani filio Vrkund, nobili de Thordalaka, similiter personaliter

astanti, pro triginta marcis bone pecunie plene solutis et receptis, in

filios filiorum, heredumque suorum successores, tenendam possiden-

dam pariter et habendam, item predictas res, pro comiti Johani, super

predictam possessionem, persoluit magister Demetrius filius Herbarth,

nobilis de Revd, socius suus ipsis nobilibus prenotatis. In cuius re

testimonium perpetuam firmitatem ad peticionem et instanciam predic-

torum presentes concessimus litteras munimine nostri sigilli roboratas.